

**INFORME MENSUAL DE EJECUCIÓN DEL  
PRESUPUESTO DE INGRESOS CONTRALORIA**

2205

41

0485

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO MANUEL CASTRO TOVAR

9

2021

Código Contable	Tipo Gasto	Denominación del Numeral Rentístico	Presupuesto					Reconocimientos			Ejecutado	Recaudos			Saldo de Apropriación	Cuentas por Cobrar	
			Inicial	Traslados		Modificaciones		Definitivo	Meses Anteriores	Del Mes		Total	Meses Anteriores	Del Mes			Total
				Adición	Reducción	Adición	Reducción										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
0		DISPONIBILIDAD INICIAL	0,00	0,00	0,00	528.591.273,11	0,00	528.591.273,11	528.591.273,11	0,00	528.591.273,11	100,00	528.591.273,11	0,00	528.591.273,11	0,00	0,00
00 1	22	DISPONIBILIDAD INICIAL	0,00	0,00	0,00	528.591.273,11	0,00	528.591.273,11	528.591.273,11	0,00	528.591.273,11	100,00	528.591.273,11	0,00	528.591.273,11	0,00	0,00
1		INGRESOS CORRIENTES	15.124.112.503,00	0,00	0,00	144.046.000,00	0,00	15.268.158.503,00	11.293.217.857,42	1.813.664.401,63	13.106.882.259,05	85,84	8.898.068.865,36	1.592.349.409,72	10.490.418.275,08	4.777.740.227,92	2.616.463.983,97
11		INGRESOS DE EXPLOTACION	15.124.112.503,00	0,00	0,00	144.046.000,00	0,00	15.268.158.503,00	11.293.217.857,42	1.812.223.927,63	13.105.441.785,05	85,84	8.898.068.865,36	1.590.908.935,72	10.488.977.801,08	4.779.180.701,92	2.616.463.983,97
111		VENTA DE SERVICIOS	15.110.056.426,00	0,00	0,00	144.046.000,00	0,00	15.254.102.426,00	11.137.459.421,42	1.796.097.643,63	12.933.557.065,05	84,79	8.742.310.429,36	1.574.782.651,72	10.317.093.081,08	4.937.009.344,92	2.616.463.983,97
11101 2	20	EPS-S-REGIMEN SUBSIDIADO	13.727.733.726,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.727.733.726,00	9.481.557.742,00	1.370.650.927,00	10.852.208.669,00	79,05	7.676.930.953,00	1.369.871.732,50	9.046.802.685,50	4.680.931.040,50	1.805.405.983,50
11102 2	20	EPS-REGIMEN CONTRIBUTIVO	53.985.271,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53.985.271,00	396.823.007,00	59.832.094,00	456.655.101,00	845,89	23.140.671,00	3.143.683,00	26.284.354,00	27.700.917,00	430.370.747,00
11103 2	20	PLAN DE INTERVENCIONES COLECTIVAS PIC DEPARTAMENTAL	0,00	0,00	0,00	144.046.000,00	0,00	144.046.000,00	0,00	72.023.000,00	72.023.000,00	50,00	0,00	0,00	0,00	144.046.000,00	72.023.000,00
11104 2	20	ENTIDAD TERRITORIAL-PLAN DE INTERVENCIONES COLECTIVAS	786.073.772,00	0,00	0,00	0,00	0,00	786.073.772,00	358.875.521,05	130.744.247,63	489.619.768,68	62,29	253.091.476,99	154.691.038,72	407.782.515,71	378.291.256,29	81.837.252,97
11106 2	20	IPS-PRIVADAS	2.101.413,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.101.413,00	14.521.557,00	214.500,00	14.736.057,00	701,25	9.051.300,00	2.147.864,00	11.199.164,00	-9.097.751,00	3.536.893,00
11108 2	20	COMPANIA DE SEGUROS-ACCIDENTES DE TRANSITO	12.153.448,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.153.448,00	15.463.545,00	4.535.538,00	19.999.083,00	164,55	10.833.853,00	1.226.416,00	12.060.269,00	93.179,00	7.938.814,00
11109 2	20	ENTIDADES DE REGIMEN ESPECIALES	667.835,00	0,00	0,00	0,00	0,00	667.835,00	3.699.561,00	153.512,00	3.853.073,00	576,95	280.000,00	0,00	280.000,00	387.835,00	3.573.073,00
11110 2	20	CUOTAS DE RECUPERACION	1.901.512,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.901.512,00	2.605.567,00	378.100,00	2.983.667,00	156,91	2.605.567,00	378.100,00	2.983.667,00	-1.082.155,00	0,00
11111 2	20	PARTICULARES	24.882.158,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.882.158,00	36.126.500,00	2.997.288,00	39.123.788,00	157,24	36.126.500,00	2.997.288,00	39.123.788,00	-14.241.630,00	0,00
11112 2	20	CUENTAS POR COBRAR VIGENCIAS ANTERIORES	500.557.291,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500.557.291,00	724.257.306,37	28.444.338,00	752.701.644,37	150,37	724.257.306,37	28.444.338,00	752.701.644,37	-252.144.353,37	0,00
11113 2	20	OTRAS VENTA DE SERVICIOS EN SALUD	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	103.436.800,00	126.124.099,00	229.560.899,00		5.900.487,00	11.882.191,50	17.782.678,50	-17.782.678,50	211.778.220,50
11114 2	20	A.R.L. ADMINISTRADORA DE RIESGOS LABORALES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	92.315,00	0,00	92.315,00		92.315,00	0,00	92.315,00	-92.315,00	0,00
112		VENTA DE OTROS BIENES Y SERVICIOS	14.056.077,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.056.077,00	155.758.436,00	16.126.284,00	171.884.720,00	1222,85	155.758.436,00	16.126.284,00	171.884.720,00	-157.828.643,00	0,00
11201 2	20	ARRENDAMIENTO Y ALQUILER DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES	14.056.077,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.056.077,00	155.758.436,00	16.126.284,00	171.884.720,00	1222,85	155.758.436,00	16.126.284,00	171.884.720,00	-157.828.643,00	0,00
13		OTROS INGRESOS CORRIENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.440.474,00	1.440.474,00		0,00	1.440.474,00	1.440.474,00	-1.440.474,00	0,00
1305 2	20	OTROS REINTEGROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.440.474,00	1.440.474,00		0,00	1.440.474,00	1.440.474,00	-1.440.474,00	0,00
2		INGRESOS DE CAPITAL	204.976.142,00	0,00	0,00	0,00	0,00	204.976.142,00	131.198.665,52	65.724.155,13	196.922.820,65	96,07	131.198.665,52	65.724.155,13	196.922.820,65	8.053.321,35	0,00
201 2	22	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	4.976.142,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.976.142,00	1.368.476,74	127.041,13	1.495.517,87	30,05	1.368.476,74	127.041,13	1.495.517,87	3.480.624,13	0,00
204 2	21	RECUPERACION DE CARTERA	200.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000.000,00	129.830.188,78	65.597.114,00	195.427.302,78	97,71	129.830.188,78	65.597.114,00	195.427.302,78	4.572.697,22	0,00
<b>TOTALES</b>			<b>15.329.088.645,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>672.637.273,11</b>	<b>0,00</b>	<b>16.001.725.918,11</b>	<b>11.953.007.796,05</b>	<b>1.879.388.556,76</b>	<b>13.832.396.352,81</b>	<b>86,44</b>	<b>9.557.858.803,99</b>	<b>1.658.073.564,85</b>	<b>11.215.932.368,84</b>	<b>4.785.793.549,27</b>	<b>2.616.463.983,97</b>

Nombre reporte : PSRPIEjecucionMensualContraloria




ORIANA SOFIA PEÑA MAZABEL  
Gerente

NINFA TOVAR QUEVEDO  
Profesional Universitaria